4

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 25.07.2007 № 168-п «Об управлении находящимися в собственности Ивановской области акциями (долями) хозяйственных обществ, порядке назначения и организации деятельности представителей государства в органах управления хозяйственных обществ, а также в отношении которых принято решение об использовании специального права на участие Ивановской области в управлении акционерными обществами («золотой акции»)»

	          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области, Законом Ивановской области от 30.04.2003 № 41-ОЗ «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ивановской области», в целях повышения эффективности работы, направленной на выдачу директив представителям Ивановской области в органах управления и ревизионных комиссиях хозяйственных обществ, доли (акции) которых находятся в собственности Ивановской области и актуализации перечня хозяйственных обществ, в отношении которых исполнительные органы государственной власти Ивановской области осуществляют координацию и регулирование деятельности, Правительство Ивановской области                       п о с т а н о в л я е т:

          Внести в постановление Правительства Ивановской области от 25.07.2007 № 168-п «Об управлении находящимися в собственности Ивановской области акциями (долями) хозяйственных обществ, порядке назначения и организации деятельности представителей государства в органах управления хозяйственных обществ, а также в отношении которых принято решение об использовании специального права на участие Ивановской области в управлении акционерными обществами («золотой акции»)» следующие изменения:
          1. В приложении 1 к постановлению:
          1.1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
          «3.3. Письменному согласованию в обязательном порядке подлежит голосование представителя интересов Ивановской области в совете директоров акционерных обществ по вопросам, указанным в подпунктах 3, 5, 9, 11 и 17 (1) пункта 1 статьи 65 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», по вопросу согласия на совершение или последующее одобрение сделок, предусмотренных главой X указанного Федерального закона, по вопросу избрания (переизбрания) председателя совета директоров, по вопросу о приобретении дочерним или зависимым хозяйственным обществом акций (долей в уставном капитале) других хозяйственных обществ, в том числе при их учреждении, в случае, если уставом акционерного общества определение позиции акционерного общества или его представителей (при рассмотрении органами управления дочерних или зависимых хозяйственных обществ вопросов повестки дня общего собрания акционеров и заседания советов директоров) по указанному вопросу отнесено к компетенции совета директоров (наблюдательного совета) акционерного общества; по вопросам указанным в подпункте 2.1 пункта 2 статьи 32 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», а также по иным вопросам, отнесенным уставом общества с ограниченной ответственностью к компетенции совета директоров (наблюдательного совета).».
          1.2. В пункте 4.2. слова «соответствии с порядком управления находящимися в областной собственности акциями акционерных обществ, установленным настоящим Положением» заменить словами «порядке и случаях, установленных в разделе 3 настоящего Положения.».
          2. Приложение 11 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению:
Губернатор

Ивановской области                                                      С.С. Воскресенский
Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

от __________ № ____- п
Приложение 11 к постановлению

Правительства Ивановской области

от 25.07.2007 № 168-п

Перечень
хозяйственных обществ, в отношении которых исполнительные органы государственной власти Ивановской области осуществляют координацию и регулирование деятельности
Департамент экономического развития и торговли Ивановской области

1

ОАО «Центр развития лизинга в текстильной и легкой промышленности»

Департамент строительства и архитектуры Ивановской области

2
АО «Газпром газораспределение Иваново»

Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области

3
ОАО «Проектный институт «Гипрокоммунэнерго»

4
АО «Водоканал»

Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области

5
ОАО «Совхоз «Тепличный»

6
АО «Ивановская аграрная лизинговая компания»

Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области

7
ОАО «Авиационное предприятие «Золотое кольцо»

Департамент здравоохранения Ивановской области

8
АО «Медтехника»

Департамент культуры и туризма Ивановской области

9
ОАО «Ивановский дом звука»

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

10
АО «Ивановский центр энергосбережения»